ATA CONCIDADE Nº 21 / ANO 2024

Aos 20 dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às 14:00h, reuniram-se no

espaço físico da Biblioteca Municipal, para a segunda reunião extraordinária do ano de

2024, registrado a ausência dos membros Darli Mateus Pivetta (falta justificada) e Elcio

Jeziur (falta justificada), em havendo quórum, iniciou-se a reunião com explanação das

pautas que se tratam: 1) Leitura da Ata Nº 20/2024 de 23 de abril de 2024; 2)

Requerimento do Condomínio Don Guilherme Residence; 3) Ofício 156/2024/PGM do

Prefeito Municipal; 4) Assuntos gerais. Iniciada a reunião com a leitura da Ata nº

20/2024, da reunião ordinária de 05 de junho de 2024, pela secretária Mariani Alves, a

qual foi aprovada por todos. A segunda pauta, sobre o Requerimento apresentado pelo

Condomínio Don Guilherme Residence que trata de solicitação de demarcação da

entrada para o Condomínio com tachões e pinturas, o Conselho entende que a obra é

de grande valia para o Município, contribuirá para segurança do trânsito no local, porém

não cabe ao Concidade a definição de quem será o responsável pelas custas da execução

do serviço, sendo que a solicitação será encaminhada para a Administração para análise

e deliberação. Na terceira pauta do dia, sobre o Ofício 156/2024/PGM do Prefeito

Municipal, iniciou-se a leitura do Requerimento e após a leitura dos artigos do projeto

de Lei que dispões sobre a regularização de edificações com ponderações dos

conselheiros. Na última pauta da reunião, sobre assuntos gerais, como não foi possível

finalizar a leitura e debates sobre a Lei de regularização de edificações, ficou acordado

que a mesma será continuada na próxima reunião ordinária, que acontecerá no dia 03

de julho de 2024, em local e horário a ser definido e comunicado via grupo de WhatsApp.

Sendo assim, foi finalizada a reunião e a presente Ata que após lida e aprovada por todos

e segue assinada por mim a Secretária do Concidade Mariani Alves, que subscrevo.

Mariani Alves

Secretária CONCIDADE

		2024-07-08T08:21:03-0300
	MARIANI ALVES:08832028913